
دیدار تیم های استقلال و پرسپولیس در قالب نیمه نهایی جام حذفی که 

نودوسومین دربی پایتخت محسوب می شود چهارشنبه هفته آینده در 

ورزشگاه آزادی برگزار می شود و این درحالی است که از حالا گمانه زنی ها و 

پیش بینی ها برای انتخاب داور دربی آغاز شده و باید تا چند روز مانده به این 

مسابقه منتظر ماند تا درنهایت قاضی این میدان سخت و حساس ازسوی 

کمیته داوران انتخاب شود. بر همین اساس و درباره برخی شایعات ازجمله 

انتخـــاب داور خارجی برای دربی و ملاک کمیته داوران برای انتخاب داور 

ایرانی پای صحبت های رئیس سابق کمیته داوران نشستیم. گفت وگوی 

»فرهیختگان« با حسین عسگری را در ادامه می خوانید.

برخی شایعه کرده اند شاید یک داور خارجی برای دیدار دربی ۹۳ انتخاب 

شود. در این خصوص چه صحبتی دارید؟

مطمئنا داور خارجی برای این مسابقه انتخاب نمی شود، مگر می شود در این 

وضعیت که همچنان شـــیوع ویروس کرونا قربانی می گیرد و محدودیت های 

پروازی وجود دارد بخواهیم از داور خارجی اســـتفاده کنیم؟ شما فکر می کنید 

چرا رقابت های مقدماتی جام جهانی کنســـل شـــد، بیشتر آن به خاطر همین 

محدودیت هـــای پروازی و جابه جایی تیم ها و داوران بود. الان وضعیت در همه 

دنیا همین طور است. پروازها به جز در موارد خاص انجام نمی شود و حالا اینکه 

چه کسی خط وخطوط استفاده از داور خارجی را مطرح می کند مشخص نیست 

و اصلا امر درســـتی هم نیست ضمن اینکه این موضوع اصلا برای داوری ایران 

خوب نیست وقتی فوتبال ما بین تیم های آسیایی سال ها 

در جایگاه اول قرار دارد داوری آن هم که سابقه طولانی 

در فوتبال آسیا دارد در جایگاه خوبی در قاره کهن قرار 

گرفته و این درحالی است آن زمان که کشورهای عربی 

داور نداشتند، داوران ایرانی برای قضاوت راهی میادین 

بین المللی می شدند. حالا با این وضعیت اگر بخواهد 

داور خارجی بیاورند اصلا اتفاق خوبی نیســـت و وجهه 

فوتبال، داوری و فدراسیون مان را زیرسوال می برد. حالا 

مدتی به خاطر یک سری از مســـائل از داوران خارجی 

اســـتفاده می کردند اما الان چند ســـالی می شود این 

مشـــکلات برطرف شـــده و اصلا نباید دنبال داور خارجی باشیم، ضمن اینکه 

مگر داوران خارجی در گذشـــته چه گلی به ســـر دربی هایی که قضاوت کردند 

زدند؟ هرکدام از آنها اشـــتباهاتی داشـــتند و اگر بیشتر از داوران ایرانی نبوده 

کمتر هم نبوده است.

به خاطر کرونا این دربی در ورزشـــگاه خالی برگزار می شـــود. به نظر شما 

تجربه قضاوت در ورزشـــگاه خالـــی برای یک داور 

چطور است؟

در هر صورت قضاوت در ورزشگاه خالی راحت تر است. 

ضمـــن اینکه الان داوران ما خیلی با هم تفاوت ندارند و 

از لحاظ تجربه تقریبا در یک ســـطح هستند. در ادامه 

و با بررسی هایی که تشـــکیلات داوری انجام می دهد 

باید ببینند کدام داور از نظر روحی و روانی و جسمانی 

آماده تر از بقیه اســـت و می تواند از پس دربی بربیاید. 

به طور مثال نحوه عملکرد داوران در هفته بیست ونهم 

لیگ برتر که شب گذشـــته برگزار شد می تواند در این 

انتخاب تاثیرگذار باشـــد. ازسوی دیگر روال به این شکل است که اگر داوری 

برای قضاوت این دو هفته پایانی ســـرخابی ها مقابل رقیبان شان انتخاب شود 

دیگر برای قضاوت دربی انتخاب نمی شـــود چون معمولا یک داور هفته های 

پیاپی را برای یک تیم قضاوت نمی کند و این موضوع هیچ جا مرســـوم نیست. 

تشکیلات داوری مسئولیت دارد این موارد را بررسی کرده و آنها را لحاظ کند و 

بهترين انتخاب را داشته باشد.

درحال حاضر فکر می کنید چند داور فوتبال کشورمان صلاحیت قضاوت 

در دربی را دارند؟

نمی توان به طور دقیق عددی را گفت اما حداقل پنج، شـــش نفر هســـتند که 

می توانند دربی ۹۳ را قضاوت کنند منتها باید نگاه کنیم داوری که طی هفته های 

اخیر برای این دو تیم سوت زده عملکردش خوب بوده یا به نوعی عملکرد ضعیفی 

داشته است؟ مثلا یک داور هفته گذشته برای پرسپولیس قضاوت کرده و داوری 

خوبی نداشـــته پس طبیعتا حداقل تا سه هفته این داور نباید برای پرسپولیس 

قضاوت کند و حتی این موضوع برای استقلال هم صدق می کند. این مسائل 

دست کمیته داوران است تا این اتفاقات را محاسبه و لحاظ کنند. یا یک مثال 

دیگر؛ اگر داوری باشد که از حالا گزینه دربی باشد و نتواند قضاوت دیدارهای 

هفته پایانی را به خوبی انجام دهد او هم از لیســـت داوری برای این مســـابقه 

حساس خارج می شود. همه این مسائل هست و تازه بعد از پایان لیگ و بررسی 

این مســـائل، کمیته داوران متوجه خواهد شد که چقدر نیرو و چند نفر را واجد 

شرایط برای قضاوت در دربی دراختیار دارد.

صحبت پایانی؟

دربی یک بازی خاص است و شاید هفت، هشت داور هم از لحاظ توانایی و تجربه 

نزدیک به هم باشـــند اما هر داوری خصوصیات اخلاقی خاص خودش را دارد 

که این موضوع تاثیر مســـتقیم در اجرای قوانین دارد، بنابراین با توجه به موارد 

ذکرشده کميته داوران باید بهترین گزینه را از بین آنها برای دربی ۹۳ انتخاب کند.

عسگری در گفت وگو با »فرهیختگان«: قضاوت در ورزشگاه خالی راحت تر است

مگرداورانخارجیچهگلیبرسردربیزدهاند؟

گفتوگو

احتمال ضعیف جذب بازیکنان لژیونر یا دورگه به خاطر مشکلات ارزی
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دیدار تیم های فوتبال استقلال و پرسپولیس از مرحله نیمه نهایی 

رقابت های جام حذفی باشـــگاه های فوتبال ایران چهارشنبه 

پنجم شهریورماه درحالی در ورزشگاه خالی از تماشاگر آزادی 

برگزار می شود که همواره انتخاب یک داور عادل و منصف برای 

قضاوت در این دیدار یکی از چالش های سخت و حساس کمیته 

و دپارتمان داوری قبل از برگزاری دربی محســـوب می شود. در 

آســـتانه این بازی بحث و جدل های زیادی درباره انتخاب داور 

شـــکل گرفته و حتی بحث انتخاب داور خارجی بعد از مدت ها 

نیز مطرح شده است. به همین دلیل است که انتخاب یک داور 

مناسب برای این بازی می تواند جلوی بسیاری از جنجال ها را 

گرفته و این مسابقه را در یک مسیر درست و سالم پیش ببرد.

ورزشگاهخالی؛تهدیدیافرصت؟

هرچند نبود تماشاگران در ورزشگاه از جهتی که هیاهوی آنها 

درصورت حضور یک فشار روانی مضاعف روی داور ایجاد می کند 

و این بار قضاوت در ورزشـــگاه خالی شاید چنین استرس و بار 

روانی را از وجود داوران بکاهد، اما این اتفاق ســـبب نمی شود 

اشـــتباهات احتمالی هر داوری که بـــرای دربی ۹۳ انتخاب 

می شود او را مقابل انتقادها و چه بسا توهین های هواداران دو 

تیم بعد از این مسابقه مورد مصونیت قرار دهد و شاید تنها تفاوت 

قضاوت در ورزشـــگاه مملو از جمعیت با خالی آن جایی باشد 

که تیغ تیز انتقادها و بعضا توهین ها در حضور تماشاگران در 

ورزشگاه از همان لحظه که یک سوت اشتباه به ضرر هر تیمی 

زده می شـــود، آغاز خواهد شد اما در شبی که جای هواداران 

خالی است، بعد از مسابقه و بیشتر در فضای مجازی و رسانه ای 

موضع گیری ها علیه داور مسابقه درصورت داشتن اشتباه های 

فاحش و تاثیرگذار شروع می شود.

بنابراین فارغ از اینکه این مســـابقه در کدام جام برگزار شده و 

دو تیم چه وضعیتی دارند، از آنجایی که دربي حســـاس ترین 

و مهم ترین مســـابقه باشگاهی در سطح فوتبال ایران به شمار 

می رود، می طلبد کمیته داوران این بار هم با چشم باز یک انتخاب 

دقیق برای دربی ۹۳ داشته باشد تا قبل و حین و در ادامه بعد 

از بـــازی هیچ حرف و حدیثی از این جهت باقی نماند هرچند 

برگزاری این مســـابقه در جام حذفی که باعث می شود در انتها 

فقط یک تیم برنده از زمین بازی خارج شـــود این حساسیت ها 

و جذابیت ها را دوچندان کرده و بار مضاعفی را روی دوش داور 

مسابقه می اندازد.

صفیری:انتخابداورخارجیمنتفیاست

پیـــش از اینکه گزینه های احتمالی قضـــاوت در دربی ۹۳ را 

مورد بررســـی قرار دهیم ابتدا باید درخصوص شـــایعه ای که 

این روزها در فضای رسانه ای کشور درخصوص اینکه احتمالا 

یک داور خارجی با توجه به شـــرایط قضاوت های اخیر داوران 

در دیدارهای ســـرخابی ها مقابل حریفان شان، این مسابقه 

را داوری خواهد کـــرد ابهام زدایی کرده و این موضوع را مورد 

بررسی قرار دهیم.

درست از زمانی که سعد کمیل، داور کویتی در مهرماه سال ۸۷ 

به عنوان آخرین داور خارجی دربی ۶۶ را سوت زد )آن مسابقه 

با تساوی یک-یک به پایان رسید( دیگر قضاوت این مسابقه به 

داوران خارجـــی تعلق پیدا نکرد و از آن زمان به بعد حدود ۱۲ 

سالی می شود که بیســـت واندی دربی بعدی را داوران ایرانی 

قضاوت کردند. با این حال قضاوت های بحث برانگیز در چند 

دیدار اخیر اســـتقلال در لیگ و جام حذفی باعث شده است 

این شایعه در فضای مجازی به وجود بیاید که پرسپولیسی ها 

از کمیته داوران درخواســـت کردند برای دربی ۹۳ از یک داور 

خارجی دعوت به عمل بیاید. امری که اگرچه تحقق آن بسیار 

بعید اســـت اما اگر تحت هر شرایطی اجرایی شود دوباره پای 

داوران خارجی را بعد از حدود ۱۵ سال به دربی ایران باز کرده 

و به نوعـــی موجب تضعیف جایـــگاه داوران ایرانی در میادین 

بین المللی خواهد شد.

البته پیگیری هـــای »فرهیختگان« در این خصوص طی چند 

روز گذشته ادامه داشته و به نظر نمی رسد این امر از یک شایعه 

رســـانه ای فراتر رفته و بخواهد درنهایت عملیاتی شود و حتی 

شنیده می شود اسماعیل صفیری، رئیس جدید کمیته داوران 

که هنوز ۶ ماه هم از حضورش در این کمیته سپری نشده این 

موضوع را به شدت تکذیب و اعلام کرده است دربی ۹۳ را داوران 

ایرانی قضاوت خواهند کرد و هیچ خبری از داور خارجی برای 

این بازی نخواهد بـــود. هرچند اگر تکذیب صفیری هم نبود 

ناگفته پیدا بود که برخی مســـائل مهم ازجمله وضعیت خاص 

اقتصادی و به صرفه نبودن استخدام داور خارجی برای تک دیدار 

دربی و ازسوی دیگر شرایطی که کرونا به وجود آورده و مشکلات 

خاص سفرهای خارجی و قرنطینه شدن افراد قبل و بعد از سفر 

و همچنین خدشه دار نشدن اعتمادبه نفس و خودباوری داوران 

ایرانی در محافل بین المللی باعث نمی شد هرچقدر هم فشارها 

برای قضاوت یک داور خارجی در دربی زیاد باشـــد فدراسیون 

فوتبال زیربار این فشـــارها رفته و بخواهد داوری به جز داوران 

ایرانی را برای دربی پیش رو انتخاب کند.

مثلثمحتملقضاوتدردربی۹۳

همه اینها درحالی است که کمیته داوران باید با دقت بالا یک داور 

مناسب که اتفاقا دو تیم کمترین حساسیت را روی قضاوت وی 

دارند انتخاب کند که بر همین اساس و طبق آخرین اطلاعاتی 

که به »فرهیختگان« رســـیده به نظر می رسد با توجه به جمیع 

جهات کمیته داوران روی چند گزینه به صورت ویژه طی روزهای 

اخیر دقت نظر داشته که طبق اولویت گویا در این بین شانس 

رضا کرمانشاهی داور جنجالی سال های گذشته فوتبال ایران 

که امســـال عملکرد مطلوبی را از خود به نمایش گذاشته برای 

قضاوت در دربی ۹۳ بیشتر از سایرین باشد، هرچند دو گزینه 

دیگر یعنی محمدحسین زاهدی فر و اشکان خورشیدی نیز زیر 

ذره بین کمیته داوران برای انتخاب در دربی ۹۳ قرار دارند، البته 

ناگفته پیداست که هرچقدر هم یک داور عملکرد خوبی داشته 

باشد اما در دربی تجربه حرف اول و آخر را می زند که بر این اساس 

زاهدی فر و خورشیدی هر دو یک بار سابقه سوت زدن در دربی 

پایتخت را در کارنامه دارند و از این لحاظ مجرب به شمار می روند، 

اما اگر انتخاب کمیته داوران کرمانشاهی باشد این داور خنده رو 

برای اولین بار این دیدار مهم و حساس را قضاوت خواهد کرد.

با این حال شـــنیده می شود برخی اســـامی دیگر مثل وحید 

کاظمـــی، محمدرضا اکبریان و حتی پیام حیدری و همچنین 

کوپال ناظمی به عنوان اولویت های بعدی مدنظر کمیته داوران 

هســـتند و چهره های باتجربه تر مثل بیـــژن حیدری، موعود 

بنیادی فر و مهدی ســـیدعلی در این میان از شـــانس کمتری 

برای قضاوت در دربی آتی پایتخت برخوردار هستند.

در پایان ذکر این نکته قابل تامل است که نحوه قضاوت داوران در 

دو هفته پایانی لیگ برتر و نوع چینش آنها ازسوی کمیته داوران 

برای قضاوت در هفته های بیست ونهم و سی ام لیگ می تواند 

در انتخاب داور دربی ۹۳ بسیار تاثیرگذار باشد تا جایی که این 

انتخاب ها و گمانه زنی ها تا قبل از دیدارهای هفته بیست ونهم 

بوده و به طور حتم نحوه عملکرد داوران در انتخاب نهایی کمیته 

داوران برای دربی بسیار موثر است.

ورزش
یکشنبه 26 مرداد ۱3۹۹   شماره 3۱۱۱

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
روزنامهنگار

آرشمحمدی
روزنامهنگار

گزارش »فرهیختگان« از تمام گزینه های قضاوت جدال سرخابی ها در جام حذفی

کرمانشاهی، زاهدی فر  و خورشیدی در اولویت
انتخاب داور خارجی برای دربی قطعا منتفی است

باشـــگاه پرسپولیس در این یکی، دو ماه اخیر حاشیه های زیادی 

را تجربـــه کرد و بزرگ ترین مشـــکلی که با آن دســـت و پنجه نرم 

می کرد، موضـــوع پرونده های مفتوح در فیفا و سررســـید زمان 

پرداخـــت مطالبات مربیان خارجی  اســـبقش بود که حالا به نظر 

می آید هواداران می توانند امیدوار باشـــند که این مشکل تا پیش 

از ضرب الاجلی که فیفا برای ســـرخ ها در نظر گرفته حل شـــود و 

نفس راحتی بکشـــند که این پرونده ها بـــرای آنها خطر چندانی 

ایجاد نکرده است. 

البته این پایان روزهای سخت برای مدیران سرخ نیست و آنها باید 

از همین حالا خودشـــان را برای یک فصل نقل وانتقالات فشـــرده 

و پراســـترس آماده کنند تا بتوانند با یک تیم تقویت شـــده پای به 

رقابت های لیگ قهرمانان آسیا بگذارند و نتایج ضعیف ۲ هفته ابتدایی 

این بازی ها را جبران کنند و درنهایت امیدوار باشـــند که به عنوان 

یکی از ۲ تیم برتر پای به مرحله بعدی رقابت های آسیایی بگذارند. 

حالا از گوشه و کنار شنیده می شود که سرخ ها خیلی چراغ خاموش 

مشغول توافق با بازیکنان لیست یحیی گل محمدی هستند و شاید 

خیلی زودتر از چیزی که هواداران تصورش را بکنند تکلیف تیم مدل 

جدید پرسپولیسی ها روشن شود. 

توافقکاملبااسماعیلیفر؟

یکی از بازیکنانی که ســـرخ ها حتـــی در نیم فصل لیگ نوزدهم 

سفت و سخت خواهان به خدمت گرفتنش بودند ولی درنهایت با 

مخالفت باشگاهش، این انتقال عملی نشد، دانیال اسماعیلی فر 

بود که ظاهـــرا یکی از گزینه های اصلی یحیی گل محمدی برای 

دفاع راســـت تیمش در لیگ بیستم و همچنین رقابت های لیگ 

قهرمانان آسیا به شمار می رود. 

سرخ ها که در جناحین از داشتن بازیکن خلاق با قدرت سانتر بالا رنج 

می بردند در آغاز تحرکات نقل وانتقالاتی شان به سراغ این بازیکن رفته  

و مذاکرات مثبتی را با او داشته اند و ظاهرا توانسته اند این بازیکن را 

که از تیم های دیگری مثل استقلال هم پیشنهاد دارد را متقاعد کنند 

که در پایان رقابت های لیگ برتر نوزدهم، لباس سرخ را بر تن کند. 

البته ایـــن بازیکن بابت قراردادش با ذوب آهن مشـــکلاتی دارد 

که این تضمین را به ســـرخ ها داده که خودش این مشـــکل را حل 

می کند و نیازی نیســـت که پرسپولیسی ها برای این انتقال هزینه 

بیشتری بپردازند. 

طبق شنیده های خبرنگار »فرهیختگان« سرخ ها با اسماعیلی فر هم 

از لحاظ مبلغ قرارداد و هم بندهای قراردادش به توافق رسیده اند 

و می توان از همین حالا او را پرسپولیسی دانست. 

دروازهبانجدیدازتبریزمیآید!

بعد از جدایی بیرانوند از جمع سرخ ها و حضورش در فوتبال پرتغال 

مشخص بود که پرسپولیسی ها برای فصل جدید رقابت های لیگ 

برتر باید به فکر جذب یک گلر شش دانگ باشند تا هم یک ذخیره 

مطمئن روی نیمکت تیم شان داشته باشند و هم بتوانند  انگیزه های 

رادوشویچ را برای قرارداشتن در فرم ایده آل حفظ کنند. 

با اینکه خیلی ها تصور می کردند علیرضا حقیقی دروازه بانی است 

که سرخ ها انتظارش را می کشند اما ظاهرا کادرفنی پرسپولیس به 

این جمع بندی رسیده اند که این بازیکن تحمل نیمکت نشینی را 

نخواهد داشت و می تواند مشکلاتی را برای خودش و تیم ایجاد کند. 

طبق اخباری که به دســـت خبرنگار »فرهیختگان« رسیده است، 

حامـــد لک گزینه مورد علاقـــه داوود فنایی و یحیی گل محمدی 

بوده که فصل نوزدهم را در تیم ماشین سازی تبریز حضور داشت 

و عملکرد نسبتا خوبی از خود برجای گذاشت. این بازیکن که همه 

از تعلق خاطرش به پرســـپولیس باخبر هستند در روزهای گذشته 

مذاکرات مثبتی را با پرسپولیســـی ها داشـــته و ظاهرا پذیرفته که 

برای ایســـتادن درون دروازه ســـرخ ها با رادوشوویچ رقابت کند و 

اگر اتفاق خاصـــی رخ ندهد او را هم باید یکی دیگر از خریدهای 

پرسپولیس بدانیم. 

دورگهایرانی-آلمانیگراناست

پرسپولیسی ها در خط حمله به دنبال یک گزینه باکیفیت هستند 

تا در شرایطی که نمی توانند بازیکن خارجی جذب کنند، بتوانند 

مشکل گلزنی شان را با این بازیکن حل کنند. 

طبق شـــنیده ها این بازیکن در لیگ ایران توپ نمی زند و در یکی 

از لیگ های خارج از کشـــور مشغول بازی است و به نوعی لژیونر 

ایرانی به حساب می آید. 

البته این بازیکن که سرخ ها با آن درحال مذاکره هستند ارتباطی 

به بازیکن دورگه ای که چند روز قبل از او نام برده شد، ندارد و ظاهرا 

دنیس اکرت که اصلیتی ایرانی-آلمانی دارد با توجه به اینکه باید 

قراردادش به یورو بســـته شود، نیازمند این است که وزارت ورزش 

و جوانان مجوزهای لازم را برای این انتقال به باشـــگاه پرسپولیس 

بدهد. ارزش گذاری این بازیکن در ســـایت ترانسفرمارکت ۶00 

هزار یورو قید شده که برای تیم های ایرانی مبلغ بالایی به حساب 

می آید و بعید است آنها بتوانند از پس دستمزد این بازیکن بربیایند. 

بین گزینه های لژیونر هم اســـامی زیادی ازجمله زاهدی و صادق 

محرمی به گوش می رسد که با توجه به نرخ ارز و دستمزدهای بالایی 

که این بازیکنان طلب می کنند، بســـیار سخت است که مدیران 

پرسپولیسی بتوانند با بازیکنان لژیونر توافق کنند. 

رسـانه های برزیلـی از مثبـت شـدن تسـت کرونـای چنـد 

بازیکـن تیـم فوتبـال اتلتیکـو گویانینـزه ازجملـه جونیـور 

براندائـو، مهاجـم سـابق پرسـپولیس خبـر دادنـد. اتلتیکـو 

بامداد پنجشنبه در نخستین هفته فصل جدید رقابت های 

لیـگ برزیـل بـه مصـاف فلامنگـو رفـت و بـا ۳ گل بـه برتری 

رسید. با توجه به مصدومیت رناتو کایزر، مهاجم اصلی این 

تیـم به نظـر می رسـید براندائـو از ابتـدا در ترکیب تیمش به 

میدان خواهد رفت، اما در فهرستی که پیش از این مسابقه 

اعلام شد نام این مهاجم جوان در لیست تیم قرار نداشت. 

پـس از ایـن مسـابقه اعـلام شـد کـه جـواب تسـت کرونـای 

براندائـو و ماتوزینیـو، هافبـک ایـن تیـم چنـد سـاعت پیش 

از مسـابقه مثبـت اعـلام شـده و بـه همین دلیل از فهرسـت 

نفـرات تیـم بـرای ایـن مسـابقه خـط خوردنـد. البتـه پس از 

این دیدار اعلام شـد که نام ماتوزینیو به اشـتباه در فهرسـت 

بازیکنـان کرونایـی تیـم منتشـر شـده و تسـت ایـن بازیکن 

منفی بوده اسـت. حتی اتلتیکو در آسـتانه شـروع بازی از 

فدراسـیون ایـن کشـور خواسـته تا مجوز بـازی این هافبک 

۲۷ سـاله صـادر شـود امـا مـورد موافقـت قـرار نگرفـت. این 

بازیکن هم جواب تسـت خود را در اینسـتاگرامش منتشـر 

کـرد تـا ثابـت کنـد که به کرونا مبتلا نشـده اسـت. از سـوی 

دیگـر فدراسـیون فوتبـال برزیل به 4 بازیکـن دیگر این تیم 

که تسـت آنها پیش از این مثبت اعلام شـده بود اجازه داد 

تا در این بازی حضور داشـته باشـند که این اتفاق حواشـی 

زیادی را به دنبال داشـت. روزنامه اکیپ فرانسـه نوشـت که 

4 بازیکـن اتلتیکـو بـا وجود اینکه تسـت کرونای آنها مثبت 

بوده است، اجازه یافتند تا در دیدار برابر فلامنگو به میدان 

برونـد. البتـه بـه گـزارش این نشـریه، باشـگاه برزیلـی اعلام 

کـرده کـه ایـن نفـرات طبـق پروتکل هایی که در این کشـور 

اعلام شـده ۱0 روز در قرنطینه حضور داشـتند و مشـکلی 

بـرای بازگشـت بـه میادیـن نـدارد. بـا ایـن حـال سـاعاتی 

پیـش از ایـن مسـابقه پاسـخ تسـت یـک بازیکـن دیگـر تیم 

مثبـت شـد و بـه این ترتیب باشـگاه مجبور شـد نـام براندائو 

را از لیسـت نفـرات خـود برای این مسـابقه خـارج کند. قرار 

اسـت ایـن بازیکـن پـس از گذرانـدن دوران قرنطینـه دوباره 

به جمع بازیکنان تیم اضافه شـود و به گفته گلیدر سوسـا، 

پزشـک تیـم بـرای دیـدار امشـب )یکشـنبه( برابر اسـپورت 

آمـاده حضـور در میـدان باشـد. روز گذشـته اعـلام شـد که 

فدراسـیون برزیـل بـا اضافه شـدن نـام براندائـو و ماتوزینیو 

بـه فهرسـت نفـرات اتلتیکو بـرای این دیـدار موافقت کرده و 

ایـن دو بازیکـن مشـکلی بـرای حضور در این دیـدار ندارند. 

کمیتـه پزشـکی فدراسـیون فوتبـال برزیـل نیز اعـلام کرده 

کـه در بسـیاری از مـوارد تسـت های بعـدی افـراد تـا مدتـی 

طولانـی مثبـت می شـود و بـا وجـود اینکـه آنها دیگـر ناقل 

بیمـاری نیسـتند و علائمـی ندارنـد امـا تسـت مجـدد آنهـا 

مثبـت اسـت. بـا این حـال آنها هیچ خطری بـرای اطرافیان 

خـود ندارنـد و بـه همیـن دلیل حضور این بازیکنـان در این 

بازی مشـکلی ایجـاد نمی کند. 

چنین تصمیماتی درحالی گرفته می شود که از زمان شیوع 

کرونا در این کشور تست ۱۶0 بازیکن تنها در لیگ دسته 

اول این کشـــور مثبت اعلام شده است. در برزیل تاکنون 

بیش از ۱0۳ هزار نفر بر اثر ابتلا به این بیماری جان خود را 

از دست داده اند و ۳/۱ میلیون نفر نیز به آن مبتلا شده اند.


